<sup>16</sup> Gen. xxii, 1-6. <sup>17</sup> ibid. 9, 10. <sup>18</sup> Joan. xiv, 2, 5.

Varia lectiones codicis Segueriani.

ἢ γοῦν ἢ γραμμῶν ἢ ὄνου ἢ πορεύσομαι

κρυφα, καὶ σύνεσιν καρδίαις <sup>d</sup> ἐνείεις. Ἐν αὐτῷ γὰρ, **A** καὶ παρ' αὐτοῦ πάντες εἰσὶν οἱ θησαυροὶ τῆς σοφίας καὶ γνώσεως ἀπόκρυφοι. Δι' αὐτοῦ τε καὶ σὺν αὐτῷ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ δόξα, καὶ κράτος σὺν ἁγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

**A** sunt, prosit. Christus enim est qui et profunda et abscondita revelat, et intelligentiam cordi inserit <sup>20</sup>. In ipso namque et ab ipso omnes sunt thesauri sapientie et scientie absconditi <sup>20</sup>. Per ipsum et cum ipso sit Deo ac Patri et sancto Spiritui gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

## (1) EPISTOLA XLII.

AD RUFUM (2) THESSALONICENSEM EPISCOPUM.

*Illum de pace cum Orientalibus inita certiozem facit.*

Ἀπέλουθον ἅπαντα τὰ ταῖς Ἐκκλησίαις χρήσιμα, **B** καὶ τὰ ἀνακύπτοντα καθ' ἡμέραν, ὡς ἔπος εἰπεῖν, ἀνακοινοῦσθαι τῇ σῆ δούτῃ, ἵνα μὴ θρύλοι ὁ τινες ἕτερα ἀνθ' ἑτέρων λέγοντες ἐκταράσσουσι τοὺς αὐτόθι θεοσεβεστάτους ἐπισκόπους. Γεγράφασι τοίνυν οἱ ἐκ τῆς Ἀνατολῆς τὴν κοινωνίαν ἀπαιτοῦντες [καὶ πίστιν αὐτῶν ἐναργῆ καθιστῶντες <sup>1</sup>], καὶ λέγοντες ἐναργῶς καὶ θεοδόκον τὴν ἁγίαν Παρθένον, καὶ ὅτι εἷς ἐστὶν ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς ὁ Χριστός, καὶ πρὸ πάντων αἰῶνων ἐκ Πατρὸς ἀποβήτως γεγεννημένος, καὶ ἐν τελευταίῳ ὁ αὐτὸς ἄνθρωπος ἐκ γυναικὸς· καὶ ὅτι ἐν αὐτοῦ πρόσωπον, καὶ οὐ δύο. Εἶτα ὑποκατιόντες, ἕτερον προστιθέασιν ὁ τινες ἐτάραξε τῶν οὐ σφόδρα συνίνασι δυναμένων, καὶ ἐνομισθήσαν οὐ πάντῃ <sup>2</sup> τῶν Νεστορίου καθαρῶν φλυαριῶν. Ταῦτά μοι γέγραφεν ὁ κύριός μου **C** ὁ θεοσεβέστατος ἐπίσκοπος Ἀκάκιος τῆς Μελιτηνῆς. Καὶ ἦν ἀναγκαῖον ἐπιστολὴν συνθῆναι <sup>3</sup> μακροτέραν, καὶ διερμηνεύσαι τὰς φωνὰς τῶν ἐκ τῆς Ἀνατολῆς, ἐπ' αἷς ἐσκανδαλισθήσαν τινες. Πέπομφα τοίνυν τὸ ἴσον τῆς ἐπιστολῆς, ἵνα κἂν εἰ τινες τῶν αὐτόθι τὰ ἴσα καθόντες εὐρεθῆεν, ἔχοιεν ἐγκύπτοντες εἰδέναι τὸ ἀληθές. Οὐδα δὲ καὶ τοῦτο ποιήσας περιττῶς, ἀρκούσης ἅπαξ τῆς σῆς τελειότητος πρὸς τὸ πάντα δύνασθαι διατρανοῦν, καὶ τοὺς ἀμαθεῖς κεκρατημένοις τὸ τῆς ἐνούσης αὐτῇ <sup>4</sup> συνέσεως ὄφελος ἐνεργάσασθαι.

Consentaneum est ut, quidquid Ecclesiarum interest, et in diem emergit, ut dici solet, notum fiat sanctitati tuæ, ne susurrone quidam aliud pro alio loquentes, religiosissimos istic episcopos conturbent. Scripserunt itaque Orientales communionem petentes, et fidem suam perspicuam exponentes, dicentesque aperte et deiparam esse sanctam Virginem, et unum Filium Dei Dominum nostrum Jesum Christum, qui et ante omne ævum de Patre ineffabiliter fuerit genitus, et postremis temporibus idem homo ex muliere exstiterit; unamque esse personam ejus, non duas. Deinde pergunt aliquid dicere, quod nonnullos turbavit eorum qui acutius intelligere nequeunt, ita ut existimaverint haud plane illos Nestorii nugis esse immunes. Hæc ad me scripsit religiosissimus episcopus Melitenes Acacius. Profecto opus fuisset epistolam a me componi longiorem, et Orientalium vocabula enucleari, ex quibus nonnulli scandalum passi sunt. Misi igitur ipsius epistolæ exemplar, ut si qui forte istic hanc opinionem susceperint, ea inspecta, veritatem agnoscant. Quanquam id quoque me supervacue facere sentio, cum tua sanctitas ad omnia declaranda prorsus sufficiat, et ad sapientie suæ utilitatem ignorantibus impertiendam.

## EPISTOLA XLIII.

AD EUMDEM (3).

*Cum hæreticis pœnitentibus mitius agendum. Libros suos De incarnatione et contra Nestorii blasphemias transmittit.*

Διὰ τὴν τῶν Ἐκκλησιῶν εἰρήνην, καὶ τὸ μὴ ἀλλήλων αὐτὰς ἀπονοσφίζεσθαι πρὸς διχονοίας, αἱ **D** συγ-

Propter Ecclesiarum pacem, et ne hæc invicem ob opinionum dissensum separentur, non sunt inutiles

<sup>20</sup> Matth. xi, 25-27. <sup>20</sup> Coloss. ii, 3.

Variæ lectiones.

<sup>d</sup> καρδίαις. <sup>e</sup> Ottob. θρύλλοι. <sup>f</sup> hæc desunt in O. <sup>g</sup> O. πάντα. <sup>h</sup> O. συνθεῖναι. <sup>i</sup> Vat. αὐτῆς. <sup>j</sup> O. καὶ pro ai.

## NOTÆ.

(1) Hanc epistolam cum sequenti edidit card. Ang. Mai in *Bibliotheca nova Patrum*, t. II, p. 105, 106, ex codd. Vat. 1451 et Ottob. Vat. 269. Romæ 1844, in-4. Edit.

(2) Rufi Thessalonicensis, et ad eum Romanæ Ecclesiæ litterarum quarumdam de causa Nestoriana,

meminit Cyrillus in epistola ad Joannem Antiochenum (ep. 11). Mai.

(3) In cod. Ottob. additur epistolæ quasi summarium sic: "Ὅτι εἰς τὸ μὴ σχίζεσθαι τὰς ἐκκλησίας, ἀναγκαῖον τι πρῶγμα ἢ συγκατάθεσις. Ib.

condescensiones (1). Verisimile quippe est quosdam ad communionem non receptos, cum se negligi videant, inconsulte ad aliud quid se convertere. Nam vel hæreses pariuntur, atque hinc schismata, vel perpetui tumultus, cum se diutius increpari perferre non soleant. Hoc ego considerans, magnopere lætatus sum accurrentibus Orientalibus, et communionem exquirentibus; præsertim quia id opportunissime accidit, quoniam pietissimus et Deo charissimus imperator hac super re litteras misit. Est enim serenitati ejus necessaria cura, ecclesiarum concordia. Id spectans tua quoque sanctitas, quod ipsam decuerit faciendum curabit, quidquid videlicet ad istarum Dei Ecclesiarum utilitatem conferet. De hoc igitur negotio litteras dedi, utilitatem cogitans consecuturam: tuæ vero sanctitatis officium erit, rem conficere. Præstat enim poenitentes recipere, quam ut impudentia obfirmata ad Nestorii partes accedant. Et quia quantumvis sapientissimus ac perfectissimus, jussisti a me tibi mitti aliquid lucubratiuncularum mearum, et linguam meam habuitentem pateris, ausus sum mittere libros quatuor, quibus multa dicuntur de Servatoris nostri incarnatione ex Vetere Testamento desumpta. Adjunxi etiam quod contra Nestorii blasphemias scripsi; egregie vero potest tua sanctitas tum nos tum alios istic degentes juvare, quandoquidem charitate tantummodo impulsus ita me gessi. Hæc lecta, et sicubi opus fuerit emendata, aliis quoque fratribus communicare dignaboris. Sunt autem libri hi: In Genesin liber unus, De adoratione in spiritu et veritate, libri duo Contra Theodorum et Andream capitula, De Incarnatione liber unus contra Nestorii blasphemias.